АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.10.2016г.                          д. Поповское                                     №   95-П

Об утверждении Положения о

резервном фонде администрации
Первомайского сельского

поселения Конаковского района
Тверской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом Первомайского сельского поселения Конаковского
района Тверской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  Положение о резервном фонде администрации

Первомайского сельского поселения Конаковского района Тверской области
(Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава администрации Первомайского
сельского поселения                                                                В.Ф. Катихина

Приложение

к Постановлению администрации

Первомайского сельского поселения
Конаковского района Тверской области

№ 95-П от 24.10.2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о резервном фонде администрации Первомайского сельского поселения
Конаковского района Тверской области.

1. Формирование резервного фонда администрации

Первомайского сельского поселения

1.1. Резервный фонд администрации Первомайского сельского
поселения Конаковского района Тверской области (далее именуется -
резервный фонд) формируется в составе бюджета Первомайского сельского
поселения в размере до трех процентов расходной части бюджета
Первомайского сельского поселения.

1.2. Размер резервного фонда определяется при формировании
бюджета Первомайского сельского поселения на соответствующий
финансовый год и плановый период и устанавливается Решением Совета
депутатов Первомайского сельского поселения о бюджете Первомайского
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

1.3. Расходы резервного фонда предусматриваются в бюджете
Первомайского сельского поселения отдельной строкой.

2. Направления расходования средств резервного фонда

2.1. Расходование средств резервного фонда осуществляется по
следующим основным направлениям:

2.1.1. Финансирование мероприятий для частичного покрытия
расходов по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий, в том числе расходов на:

1) проведение аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий;

2) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на
объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы,
промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в
результате чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия;

3) оказание единовременной материальной помощи гражданам,
пострадавшим от чрезвычайных ситуаций, в размере 3000 рублей на
человека;

4) возмещение расходов, связанных с привлечением в установленном
порядке сил и средств министерств и ведомств Российской Федерации, а

также организаций, привлекаемых для проведения экстренных мероприятий
по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;

5) оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими
имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное
имущество – 5000 рублей на человека, за полностью утраченное имущество –
10000 рублей на человека);

2.1.2.Финансирование иных непредвиденных расходов.
К иным непредвиденным расходам относятся расходы на проведение

ремонтных и восстановительных работ, не связанных с чрезвычайными
ситуациями.

Выделение средств из резервного фонда на финансирование иных
непредвиденных расходов производится в случаях, когда средств,
находящихся в распоряжении органов местного самоуправления
Первомайского сельского поселения, осуществляющих указанные расходы,
недостаточно.

2.3. Использование средств резервного фонда на цели, не
предусмотренные настоящим Положением, не допускается.

3. Управление средствами резервного фонда

3.1. Решение об использовании средств резервного фонда принимается
главой администрации Первомайского сельского поселения в форме
распоряжения администрации Первомайского сельского поселения.

3.2. Выделение средств из резервного фонда на ликвидацию последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий осуществляет бухгалтерия
Первомайского сельского поселения, по распоряжению администрации
Первомайского сельского поселения.

3.3. Для выделения средств из резервного фонда физическим и
юридическим лицам необходимо обратиться с заявлением в письменной
форме к главе  администрации Первомайского сельского поселения о
выделении средств из резервного фонда с обоснованием причины, с
приложением соответствующих документов.

3.4. К заявлению о выделении средств из резервного фонда прилагаются
следующие документы:

- документы, удостоверяющие личность заявителя и
правоустанавливающие собственность пострадавшего имущества;

- протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации Первомайского сельского поселения;

- акт обследования пострадавшего имущества;
- документы, подтверждающие факт произошедшей чрезвычайной

ситуации на территории Первомайского сельского поселения;

- сметный локальный расчет на аварийно - восстановительные работы по
объекту;

- акт выполненных работ ( для юридических лиц);
- документы, обосновывающие размер выплаты для организаций.
3.5. Заявление рассматривается уполномоченными должностными

лицами в 30-ти дневный срок, установленный действующим
законодательством.

4. Контроль за расходованием средств резервного фонда

4.1. Контроль за расходованием средств резервного фонда
осуществляется администрацией Первомайского сельского поселения.

4.2. Резервный фонд исполняется в течение календарного года.
Неиспользованные остатки резервного фонда переносятся на следующий год.

4.3. Расходы, произведенные за счет средств резервного фонда,
отражаются в отчете об исполнении бюджета Первомайского сельского
поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации.

4.4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного
фонда администрации Первомайского сельского поселения прилагается к
годовому отчету об исполнении бюджета Первомайского сельского
поселения.